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این تیم به دل هواداران نمی‌نشیند

پرسپولیس فقط 
صورتش سرخ است

آقای کنعانی، کمی بزرگ شو!

محمدحسین کنعانی‌زادگان فوتبالیست خوبی 
است. لااقل از استانداردهای لیگ برتر ایران کمی 
بالاتر است. خیلی خوب از دفاع بازیسازی می‌کند. 
گل پرسپولیس در همین فصل مقابل تراکتور را در 
ذهن‌تان مرور کنید یا صحنه به ثمر رسیدن آن را 

ببینید. کنعانی‌زادگان خوب سر می‌زند و گل‌های 
اخیر او در بازی ایران مقابل قطر که روی هوش 
خوب او در جاگیری و قرار گرفتن در مسیر ارسال 
توپ‌ها به ثمر رسید، شاهد این مدعاست. او 
خوب پنالتی می‌زند و اعتماد به نفس بالایی برای 
زدن پنالتی‌ها دارد. کنعانی حتی شوت‌های زمینی 
خوبی هم می‌زند. اینها را یادآور شدیم تا بگوییم 
او قابلیت‌های فنی بالایی دارد که باعث شده در 
زمره بازیکنان برتر فوتبال ایران قرار بگیرد. برای 

همین هر چه هم می‌گیرد، نوش جانش!
اما این بازیکن یک خصوصیت ویژه دیگر هم دارد 
و آن حاشیه سازی است. نمی‌خواهد راه دور بروید 
و »اتوبوس« سوار شوید! همین فینال تورنمنت 
کافا را یادتان هست. کنعانی آخر بازی اخراج شد 
اما در اعتراض به داور از زمین بیرون نمی‌رفت )!( 
و امیر قلعه‌نویی هم به درستی او را به اردوی بعدی 
تیم ملی برای بازی با بلغارستان و آنگولا دعوت 
نکرد تا تنبیه انضباطی‌اش کرده باشد. کنعانی که 

از کی‌روش دل پری داشت، پس از گلزنی به تیم 
او، می‌خواست شادی گل ویژه‌ای مقابل پیرمرد 
پرتغالی داشته باشد که جهانبخش و بقیه جلویش 
را گرفتند و به همان رقص همیشگی قناعت کرد! 
او که موضوع ماشین صد میلیاردی‌اش به دعوای 
عجیبی بین کشتی‌گیرها و فوتبالیست‌های سابق 
و فعلی تبدیل شد، هنوز آن بحث تمام نشده، در 
زمین سر یک ضربه ایستگاهی با سروش رفیعی 
قیل و قال کرد و یحیی هم چه درست بین دو نیمه 

آنها را تعویض کرد. البته کنعانی با یک استوری 
سعی کرد به این دلخوری پایان دهد اما در این 
میان و قبل از این حاشیه آخر، حسین ماهینی چه 
جمله جالبی به زبان راند و گفت: »کنعانی را جدی 
نگیرید، مغز او ۱۸ ساله است!« اما ما او را بزرگ 
می‌خواهیم. حسین ۲۹ ساله باید پخته عمل کند 
و درست تصمیم بگیرد. آقای کنعانی، رفتار سید 
جلال را یادت هست؟ مسیر او را در پیش بگیر، 

لطفاً بزرگ شو!

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

پرسپولیس با 15 امتیاز فعلاً صدرنشین 
لیگ برتر است و می‌توان مدعی شد 
که این تیم عملکرد خوبی داشته و در 
حقیقت باز هم یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی به شمار می‌رود. از طرف 
دیگر سرخپوشان پایتخت‌نشین در 
بازی‌های آسیایی هم یکی از مدعیان 
صعود از گروه خود هستند و از سه بازی 
6 امتیاز کسب کرده‌اند. همان‌طور که 
اشاره شد، با این وضعیت پرسپولیس 
شرایط خوبی دارد و می‌توان گفت 

که این تیم مثل سال‌های گذشته 
توانسته جایگاه خود را در فوتبال حفظ 
کند. اما با این حال اوضاع پرسپولیس 
اینقدرها هم خوب نیست. در لیگ 
برتر پرسپولیس در 6 بازی فقط 9 گل به 
ثمر رسانده است که تعداد گل زده این 
تیم مدعی از تیم‌های تراکتور، سپاهان 
و ملوان کمتر است و پرسپولیس با 
توجه به گل‌های خورده‌اش نسبت به 
این تیم‌ها برتر است. به این ترتیب 
در اغلب بازی‌ها در شش هفته 
گذشته، پرسپولیس مثل دیگر تیم 
پایتخت‌نشین یعنی استقلال، فقط با 
یک گل توانسته برنده بازی باشد و سه 
امتیاز را کسب کند. این در حالی است 

که تیمی مثل سپاهان در 5 بازی 13 
گل به ثمر رسانده است. پرسپولیس 
در ظاهر صدرنشین است اما با وجود 
کسر امتیاز از سپاهان، اگر این تیم 
بتواند در دو بازی معوقه به پیروزی 
برسد به راحتی جای پرسپولیس را 
خواهد گرفت. در بازی‌های آسیایی هم 
پرسپولیس تقریباً شرایط مشابهی دارد، 
این تیم در حالی امیدوار به صعود از 
گروه خود است که برعکس سال‌های 
گذشته در سه بازی فقط 3 گل به 
ثمر رسانده و همان‌طور که در بازی 
این تیم مقابل استقلال تاجیکستان 
شاهد بودیم، پرسپولیس باز هم با 
درخشش بیرانوند از این بازی برنده 

خارج شد و در رویارویی با الدحیل 
هم فقط یک گل زد. پرسپولیس 
از گروهش به احتمال زیاد صعود 
می‌کند اما با آن پرسپولیسی که به 
فینال آسیا رسید فاصله زیادی دارد. از 
طرفی پرسپولیس بر خلاف سال‌های 
گذشته حاشیه‌های زیادی دارد؛  از قهر 
و آشتی‌های سرمربی گرفته تا دعوای 
دو بازیکن در وسط بازی آسیایی. با 

این شرایط وضعیت آینده پرسپولیس 
چگونه خواهد بود؟ گل‌محمدی با 
کمبود بازیکنی که دارد در بازی‌های 
آسیایی به خاطر حواشی مجبور به 
تعویض کنعانی‌زادگان می‌شود، اما 
در بازی‌های آینده چه کار خواهد کرد؟ 
آیا قدرت برخورد با این بازیکن را دارد؟ 
یا اینکه فقط به تعویض ختم خواهد 
شد. واقعیت این است که پرسپولیس 

فعلی به دل هواداران نمی‌نشیند و به 
نظر می‌رسد فقط ظاهر پرسپولیس 
وضعیت را خوب نشان می‌دهد اما 
در باطن این تیم مثل گذشته نیست. 
جالب است که درمان این وضعیت 
در وهله اول به عهده کسی است 
که متأسفانه خودش به بخشی از 
مشکل پرسپولیس تبدیل شده است. 
گل‌محمدی در نشست خبری قبلی، 

گفت قراردادش را با پرسپولیس فسخ 
کرده است اما در نشست خبری بعد 
از بازی با استقلال تاجیکستان گفت: 
»ما کار خودمان را با توجه به بازی‌های 
حساسی که در پیش داریم پرقدرت 
ادامه می‌دهیم و بازی به بازی جلو 
می‌رویم.« این دوگانگی به طور حتم 
به ضرر پرسپولیس و هوادارانش 

خواهد شد.

سایه روشن‌های برد پرسپولیس در 5 پرده

فرشته نجات، فرشته سرخ

برای علیرضا بیرانوند لقب فرشته نجات 
کم است، آنچه بیرو برای پرسپولیس انجام 
می‌دهد، از خدمات فرشته‌های نجات هم 
فراتر است! بازی پرسپولیس و استقلال 
برای  بزرگ  شوک  یک  با  تاجیکستان 
پرسپولیسی‌ها شروع شد. تنها 4 دقیقه از 
شروع بازی پرسپولیس و استقلال تاجیکستان 
گذشته بود که استقلال تاجیکستان به لطف 
VAR صاحب یک پنالتی باد آورده شد. آنچه 
می‌توانست یک شوک غافلگیرکننده در همان 
ثانیه‌های نخستین برای سرخ‌ها باشد. وقتی 
در ششمین دقیقه بازی پرسپولیس و استقلال 
تاجیکستان، سنین سبایی پشت ضربه پنالتی 
ایستاد، خیلی‌ها تصور کردند کار پرسپولیس 
تمام است و این پنالتی زودهنگام شیرازه تیم 
یحیی گل‌محمدی را به هم می‌ریزد اما علیرضا 
بیرانوند با مهار پنالتی حریف مانع فروپاشی 

پرسپولیس شد.
علیرضا بیرانوند که سابقه گرفتن پنالتی 
رونالدو را هم دارد، حالا تبدیل به سوپرمن 
پرسپولیس شده. دیگر فرشته نجات برای 
توصیف علیرضا بیرانوند و رشادت‌هایش در 
پرسپولیس کم است، او این روزها درست مثل 
سوپرمن اجازه نمی‌دهد روی پرسپولیس خط 

و خش بیفتد.
فقط کافی بود آن پنالتی گل شود تا پرسپولیس 
تحت فشار قرار بگیرد و بعید نبود در ادامه 
دست به حمله‌های احساسی بزند و در 
ضدحمله گل‌های دوم و سوم را هم بخورد اما 
اصاً جای نگرانی نبود چون علیرضا بیرانوند 
یک سوپرمن در چهارچوب دروازه  مثل 
پرسپولیس ایستاده بود و همان همیشگی را 

ارائه کرد؛ رسیدن به داد پرسپولیس!
مهار پنالتی اهمیت زیادی برای پرسپولیس 
داشت. برای همین هم بود که یحیی 

گل‌محمدی بین دو نیمه از عملکرد فوق‌العاده 
دروازه‌بان تیمش تقدیر کرد.

این چندمین بار بود که بیرانوند موفق می‌شود 
ضربات پنالتی حساسی را دفع کند و تیمش 
را نجات بدهد. فصل گذشته پرسپولیس در 
سیرجان با گل‌گهر بازی داشت. وقتی بازی 
صفر – صفر بود داور یک پنالتی برای گل‌گهر 
گرفت. اما بیرانوند موفق شد ضربه امین 
پورعلی را بگیرد. در ادامه پرسپولیس دو گل 

توسط عمری و اسدبیگی زد و بازی را برد.
در دربی 91 در دقیقه 28 موعود بنیادی‌فر 
یک پنالتی به سود استقلال گرفت. اما ضربه 
علی کریمی را بیرانوند دفع کرد و در ریباند 
مرتضی تبریزی توپ را به بیرون زد. در دقیقه 
81 هم مهدی عبدی دروازه استقلال را باز کرد 

تا پرسپولیس بازی را ببرد.
فصل گذشته در جام حذفی پرسپولیس و 
ون‌پارس به تساوی 2 بر 2 رسیدند و بازی به 
پنالتی کشیده شد. بیرانوند که روی نیمکت 
نشسته بود برای ضربات پنالتی به زمین 
رفت. او دو ضربه پنالتی را گرفت و باعث شد 

پرسپولیس به مرحله بعد صعود کند.
در دربی 90 هم پرسپولیس با گل احمد 
نوراللهی یک بر صفر از استقلال پیش بود. 
داور در دقیقه 43 یک پنالتی به سود استقلال 
اعام کرد. فرشید اسماعیلی پشت توپ 
ایستاد و با یک ضربه چیپ توپ را به بالای 
دروازه فرستاد. آن بازی هم با یک گل به سود 

پرسپولیس تمام شد.
به نظر می‌رسد پرسپولیس حالا حالاها 
می‌تواند روی این توانایی ویژه دروازه‌بانش 
حساب کند. سوپرمنی که حالا بدل به یک 
مرد دست نیافتنی درون چهارچوب سرخ‌ها 
شده؛ مردی که حتی از روی نقطه پنالتی هم 

تسلیم نمی‌شود.

سعید صادقی در پرسپولیس دیگر بدل به یک مهره کلیدی 
شده. بازیکنی که فصل گذشته یک دعوای زرگری شدید میان 
پرسپولیس و استقلال بر سرش راه افتاد و سرانجام تصمیم گرفت 
پیراهن سرخ را بر تن کند. مشخص بود که صادقی پس از آن سر 
و صدای فراوان در پرسپولیس فشاری عجیب را روی شانه‌هایش 
تحمل خواهد کرد. آنچه سبب شد تا آقای پاس گل دو فصل 
گذشته لیگ در پرسپولیس روزهای متوسطی را تجربه کرده و 
فراز و نشیب زیادی داشته باشد. حالا و پس از یک فصل، به نظر 
می‌رسد که صادقی از این فشار خردکننده خلاص شده و آرام آرام 
در پرسپولیس جا افتاده و بدل به همان ستاره سابق می‌شود. 
مردی که در گل‌گهر همه چشم‌ها را خیره کرده بود. او حالا در 
پرسپولیس عاوه بر پاس گل، گل هم می‌زند. دبل او در برابر 
استقلال تاجیکستان گارانتی کننده برد خوب خانگی سرخ‌ها بود.

هواداران پرسپولیس انتظار داشتند با روشن 
شدن موتور گلزنی شهاب زاهدی او در سومین 
بازی متوالی موفق به گلزنی شود. بعد از 4 
گلی که شهاب زاهدی در 2 دیدار لیگ برتر 
مقابل گل‌گهر و پیکان به ثمر رساند همه 
منتظر درخشش و گلزنی شهاب زاهدی مقابل 
استقلال تاجیکستان در یک بازی آسیایی 
بودند. بویژه اینکه او در آسیا هنوز نتوانسته 
بدرخشد. زاهدی که مقابل النصر عملکردی 
پرانتقاد داشت؛ مقابل الدحیل تا حدودی 
روی تک گل بازی تأثیر گذاشت و در دیدار 
سوم مقابل نماینده تاجیکستان دنبال اولین 
گل آسیایی‌اش بود. با وجود این مهاجم 
آماده پرسپولیس اگر چه گل نزد اما با پاس 
فوق‌العاده‌ای که به صادقی داد، تأثیرش را در 

نتیجه بازی گذاشت.
در دقیقه 71 و در شرایطی که بازی با یک گل به 
سود پرسپولیس در جریان بود، مهدی ترابی در 
گوشه سمت راست زمین صاحب توپ شد و به 
صورت عرضی به سمت محوطه جریمه حرکت 
کرد. ترابی زاهدی را پشت محوطه و در موقعیت 

خوبی دید و صاحب توپ کرد.
زاهدی توپ را با پای چپ کنترل کرد. در این 
صحنه سعید صادقی از بین مدافعان حریف 
به سمت دروازه حرکت کرد. زاهدی ناگهان با 
پاسی دیدنی که از بین پاهای مدافع استقلال 
تاجیکستان عبور داد صادقی را با دروازه‌بان 
تک‌به‌تک کرد. صادقی هم به راحتی دروازه را 

برای بار دوم باز کرد.
مرور صحنه آهسته، زیبایی پاس شهاب را دو 
چندان نشان می‌داد. ارزش این پاس و این گل 
وقتی مشخص شد که پرسپولیس تا حد زیادی 
از پیروزی‌اش در این بازی اطمینان پیدا کرد.

زاهدی اگرچه در این بازی گل نزد اما با پاس گل 
زیبایی که داد نقش مهمی در برد پرسپولیس 
ایفا کرد و نشان داد در فرم بسیار خوبی به سر 
می‌برد و می‌تواند در ادامه فصل هم به تیمش 

کمک کند.

محمدحسین کنعانی‌زادگان دردسر بزرگ این روزهای پرسپولیس است. مدافع 
ملی‌پوش باکیفیت اما بشدت پرحاشیه که حواشی بی‌شمار کیفیت فنی او را 
زیر سؤال برده. به گونه‌ای که نداشتنش بیشتر به پرسپولیس کمک می‌کند تا 
حضورش! کنعانی که چند روز قبل با یک مصاحبه عجیب و به رخ کشیدن ماشین 
100 میلیاردی‌اش حسابی جنجال به پا کرده بود، در برابر استقلال دوشنبه شاهکار 
دیگری خلق کرد و بر سر یک ضربه ایستگاهی ساده با سروش رفیعی هافبک 
هم‌تیمی‌اش درگیر شد تا همه را حیرت‌زده کند. شدت درگیری به اندازه‌ای بالا 
بود که شهاب زاهدی مجبور شد جلوی دهان مدافع هم‌تیمی‌اش را بگیرد و 
گل‌محمدی بلافاصله در رختکن هر دو بازیکن را از ترکیب تیمش خارج کند. 
کنعانی با این رفتارها بیشتر از آنکه به تیمش کمک کند، لطمه می‌زند. بازیکنی 

که وجودش یک سم خطرناک است.

اگرچه در بازی پرسپولیس و استقلال 
دوشنبه VAR داور اصلی بازی بود و در 
تمامی اتفاقات مهم نقش خود را ایفا کرد 
 VAR ،اما در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا
در بازی‌های نمایندگان فوتبال ایران بسیار 
پر کاربرد بود. در بازی سپاهان مقابل آلمالیق 
VAR گل میاد زکی‌پور را مردود اعلام کرد تا 
سپاهانی‌ها برای خوشحالی بعد از گل منتظر 

کرنر زیبای رامین رضاییان و سوتی وحشتناک 
دروازه‌بان حریف باشند. در صحنه گل سوم 
هم داور ابتدا آفساید گرفت اما سیستم 
کمک داور ویدیویی رأی به سالم دادن گل 
رضا اسدی داد تا سپاهان برد پرگلی را مقابل 

حریفش جشن بگیرد.
در بازی نساجی VAR نقش مهمی در 
شکست شاگردان مهدی رحمتی داشت و 
خطای صابر حردانی روی بازیکن نوف باخور 
را مستحق کارت قرمز دانست تا نساجی 10 
نفره شود و به حریف ازبکستانی‌اش ببازد.
در بازی پرسپولیس و استقلال تاجیکستان 
هم VAR روز شلوغی را پشت سر گذاشت. 
از تشخیص پنالتی به سود استقلال 
تاجیکستان در دقایق ابتدایی گرفته تا 
سالم اعام کردن گل دوم سعید صادقی 
پس از پرچم آفساید کمک داور. البته که 
صحنه فوق‌العاده مشکوک برخورد مدافع 
استقلال تاجیکستان با نبیل باهویی هم به 
VAR رفت منتها داور مسابقه آن صحنه را 
پنالتی تشخیص نداد تا بازی با همان 2 گل 

به سود پرسپولیس به پایان برسد.
مهند قاسم سارای در آخرین دقیقه بازی 
پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان به 
راحتی از اعام یک پنالتی مسلم برای تیم 
گل‌محمدی گذشت، در حالی که با مرور 
تصاویر تلویزیونی مشخص بود که مدافع 
میهمان دو خطای متوالی روی نبیل باهویی 
انجام داده و در صورت گرفتن پنالتی، این 
مدافع باید از زمین مسابقه اخراج می‌شد 
چرا که از یک گل مسلم جلوگیری کرد. با این 
حال در شرایطی که داور عراقی برای لحظاتی 
طولانی تصویر را چک کرد و از کمک داوران 
ویدیویی هم مشورت گرفت، در نهایت اعلام 
کرد پنالتی‌ای در کار نیست و با این تصمیم 
هم پرسپولیس را از یک گل زده بیشتر که 
شاید در ادامه راه به کارش بیاید محروم 
کرد، هم باعث شد قربانف مدافع شماره 
5 استقلال تاجیکستان که می‌توانست با 
دریافت کارت قرمز بازی برگشت دو هفته 
بعد مقابل پرسپولیس را از دست بدهد، از 

این محرومیت فرار کند.
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